АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Курская область, г. Рыльск ^
от M - O t i C M  №

О выполнении в Рыльского районе Курской области мероприятий по
обеспечении Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об
обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и
мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе», во исполнение Указа Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», постановления Губернатора Курской
области от 22.09.2002 года № 268-пг «О выполнении Курской области
мероприятий по обеспечению выполнения Указа Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации», Администрация Рыльского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать доведение до подведомственных организаций и населения
Рыльского района Курской области Указа Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации
в Российской Федерации».

2

2. Осуществлять взаимодействие с военным комиссариатом Рыльского
района и органами военного управления, а также оказывать им содействие по
вопросам:

развертывания, подготовки к работе и функционирования базы
мобилизационного развертывания военного комиссариата Рыльского района;

- своевременного оповещения и явки в военный комиссариат Рыльского
района граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации;

- выделения автомобильного транспорта для перевозки граждан призванных на
военную службу.

3. Военному комиссару Рыльского района Р.В. Волошину организовать
работу призывной комиссий по мобилизации Рыльского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Рыльского района
Курской области П.Е. Колоусов